ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 004/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF (nos dias 10, 11, 15, 17, 24, 29 e 30/04/14 e 02, 05, 06, 07, 09, 13,
20, 28 e 30/05/14):

REFERÊNCIA CONTA BANCO VALOR

FUNDEB 51909-X BB R$          479.898,53
FUNDEB 51909-X BB R$                 127,53
FUNDEB 51909-X BB R$       1.585.816,59
FUNDEB 51909-X BB R$          112.258,89
FUNDEB 51909-X BB R$       3.347.833,96
FUNDEB 51909-X BB R$       1.242.048,47
FUNDEB 51909-X BB R$          260.233,73
FUNDEB 51909-X BB R$            27.291,72

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$       1.460.062,46
PNATE 44306-9 BB R$              1.135,52

MERENDA ESCOLAR 59072-X BB R$        309.838,401
FUNDEB 51909-X BB R$          490.957,79
FUNDEB 51909-X BB R$              2.678,55
FUNDEB 51909-X BB R$          736.886,52
FUNDEB 51909-X BB R$       1.994.530,18
FUNDEB 51909-X BB R$       3.757.713,52
FUNDEB 51909-X BB R$       1.048.488,22
FUNDEB 51909-X BB R$          254.633,70

  TOTAL R$     17.112.434,28

Volta Redonda, 13 de janeiro de 2015.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 005/15-SMF/DF.
SMF/alm.